

**SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.**  
**EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2016**  
**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**  
**(EN NUEVOS SOLES)**

FECHA CIERRE : 12/12/2016

HORA CIERRE : 6.47 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE

**INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS**

Ventas Netas de Bienes													
Prestación de Servicios	4,246,512	11,351,002	18,627,961	27,328,450	33,872,743	40,232,562	46,638,162	53,407,788	60,302,281	67,670,144	75,731,777	83,852,892	
Costo de Ventas	4,996,612	9,103,971	14,874,405	21,045,885	26,626,428	31,925,247	37,227,880	42,414,573	49,248,219	55,266,205	61,866,328	64,291,990	
<b>GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)</b>	<b>-750,100</b>	<b>2,247,031</b>	<b>3,753,556</b>	<b>6,282,565</b>	<b>7,246,315</b>	<b>8,307,315</b>	<b>9,410,282</b>	<b>10,993,215</b>	<b>11,054,062</b>	<b>12,403,939</b>	<b>13,865,449</b>	<b>19,560,902</b>	
Gastos de Ventas y Distribución	120,685	225,174	361,343	452,629	556,533	825,529	747,002	899,700	987,924	1,278,175	1,370,817	1,368,024	
Gastos de Administración	1,038,001	1,997,358	3,272,546	4,196,900	5,772,245	6,969,799	8,134,034	9,043,561	9,186,014	10,221,098	11,239,985	13,857,197	
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado													
Otros Ingresos Operativos	166,173	382,366	688,934	813,243	1,086,469	1,256,689	1,786,112	2,014,871	2,272,809	2,512,028	2,702,434	2,736,112	
Otros Gastos Operativos	12,617	36,137	70,299	81,160	164,311	185,099	1,492,364	1,771,799	2,019,776	814,132	815,495	3,395,483	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA</b>	<b>-1,755,230</b>	<b>370,728</b>	<b>738,302</b>	<b>2,365,119</b>	<b>1,839,695</b>	<b>1,583,577</b>	<b>822,994</b>	<b>1,293,026</b>	<b>1,133,157</b>	<b>2,602,562</b>	<b>3,141,586</b>	<b>3,676,310</b>	
Ingresos Financieros	635	1,181	1,685	2,128	2,557	2,959	3,388	3,845	3,846	4,884	5,344	4,778	
Diferencia de cambio (Ganancias)	3,528,952	4,379,064	381,756	210,630	544,338	269,932	283,158	758,107	962,106	962,106	118,535	917,381	
Gastos Financieros	30,176	87,555	149,908	183,950	243,995	306,827	344,516	404,309	483,335	529,521	585,119	613,656	
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	1,083,494	2,148,432	1,440,671	1,905,511	1,621,887	1,957,769	1,879,903	1,809,416	1,939,612	2,928,283	2,071,872	2,514,126	
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación													
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable													
<b>RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS</b>	<b>660,687</b>	<b>2,514,986</b>	<b>-468,836</b>	<b>488,416</b>	<b>520,708</b>	<b>-408,128</b>	<b>-1,114,879</b>	<b>-158,747</b>	<b>-323,838</b>	<b>111,748</b>	<b>608,474</b>	<b>1,470,687</b>	
Gasto por Impuesto a las Ganancias												411,792	
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>660,687</b>	<b>2,514,986</b>	<b>-468,836</b>	<b>488,416</b>	<b>520,708</b>	<b>-408,128</b>	<b>-1,114,879</b>	<b>-158,747</b>	<b>-323,838</b>	<b>111,748</b>	<b>608,474</b>	<b>1,058,895</b>	
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas													
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO</b>	<b>660,687</b>	<b>2,514,986</b>	<b>-468,836</b>	<b>488,416</b>	<b>520,708</b>	<b>-408,128</b>	<b>-1,114,879</b>	<b>-158,747</b>	<b>-323,838</b>	<b>111,748</b>	<b>608,474</b>	<b>1,058,895</b>	

**COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:**

Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio

Otros Componentes de Resultado Integral

**OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS**

**IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL**

Ganancias Netas por Activos Financieros Disponibles para la Venta

Ganancias de Inversiones por Instrumentos de Patrimonio

Otros componentes de Resultado Integral

**SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS**

Otros resultados Integrales

**SERVICIOS POSTALES DEL PERU S.A.**  
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2016

FECHA CIERRE : 12/12/2016

**ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES**

(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.3E

(C06471812-  
201612)

HORA CIERRE : 6.47 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2016											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	660,687	2,514,986	-468,836	488,416	520,708	-408,128	-1,114,879	-158,747	-323,838	111,748	608,474	1,058,895
Depreciación:	166,431	166,384	166,385	167,884	834,914	1,002,738	1,171,000	1,339,879	1,508,445	1,676,946	1,841,841	2,032,476
Amortización:	38,379	38,379	38,379	38,379	191,896	229,114	264,017	299,232	333,888	368,536	403,187	440,991